*Noli velle videri malis melior,  
Sed dole, quod sis bonis inferior.*

**Chrysost.** — Merito igitur ab antiquis dicta est inanis gloria; inanis enim est, quæ nihil intus habeat utile: sed, sicut larvæ splendide quidem, et dignæ quæ amori habeantur, exterius apparent, sed intus inanes sunt; quo sit, ut licet veris vultibus elegantiores sint, neminem tamen unquam in sui amorem induxerint. Tale quid etiam, quin ei miserabilius aliquid, vulgi gloria.

**Greg. Nyss.** — Divitiarum causa fastuosum esse, aut claris natalibus superbire, vel gloriam ambire, aut proximo clariorem velle (quibus rebus humani perficiuntur honores), cuncta hæc humani honoris eversionem ac dedecus continent.

**Philonis.** — In politicis ac republica si titulos pompamque abstuleris, præter inanem fastum, quod sani sensus sit nihil inveneris.

**Evagrii.** — Difficile est inanis gloriæ dæmonem vitare: quod enim feceris illius destruendæ causa, hoc tibi inanis gloriæ initium erit.

**624 Joan. Clim.** — Solem sur abominatur; superbus vero eos spernet, qui lenis sint ac modesti animi.

**Socrates.** — Utres vacuos ventus inflat atque distendit; stultos homines inanis sui opinio.

**Diogenes.** — Fastus tumor haud secus ac pastor, quo velit, vulgus hominum trahit.

**Alexander.** — Alexander longa conflictatus ægritudine, ubi convalluisset, nihil se pejus habere dixit. Admonuit enim nos morbus, non magnos sumere animos, qui mortales simus.

#### Philistion.

*Si pravum ac nequam hominem altum ferri videris,  
Divitiarumque splendore atque fortuna superbe glo-  
[rianem],  
Ac qui supercilium altius quam pro fortuna extu-  
[lerit]:  
Hujus tu mutationem ruinamque ocius exspecta.  
Altius enim tollitur, ut casu graviore ruat.*

**Menandri.** — O qui in seipsis altum tument atque sapient, ter omnes quaterque miseri. Non enim sciunt hominis naturam et indolem.

**Aristotel.** — Aristoteles, conspecto adolescente fastu nimio superbiente: Adolescens, inquit, ultimam qualis tu tibi videris ipse exsistat! qualis vero reipsa exsistis, inimici mei exsistant.

Idem conspecto juvete pretiosa sibi veste placent eaque gloriante: Non desinet, inquit, juvenis, de ovis tibi virtute placere?

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>70</sup> Gesn. μικρῶν. <sup>71</sup> Gesn. καθαιρούντα.

Ἐρέστον ἐαυτὸν ἀπατᾶν καὶ οἰεσθαι εἶναι τι, οὐδὲν δυτα, ὑπὸ τῆς κενῆς δέξιης φυσώμενον.

Αἰσχρὸν <sup>70</sup> μικρῶν κρατοῦντα, φυσάσθαι μέγα.

Μή φρόντει τῷ κακῷ φαίνεσθαι κρείττων. Λυπτοῦ δὲ τῷ ἀγαθῷ ήττώμερος.

**Xρυσόστ.** — Εἰκότως ἀρχ εἰρηται παρὰ τὸν πα-